
DECRETO N. 85 DEL 19 GENNAIO 2024

OGGETTO: Approvazione della Guida alla progettazione. DGR n. 1688 del 29 dicembre 2023 “Avviso n. 7 per la
presentazione di progetti finalizzati all’attuazione del Percorso 4 - Lavoro e Inclusione”. Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 5, Componente 1, Riforma 1.1. finanziato dall'Unione europea - Next
Generation EU - Programma Nazionale per la Garanzia di Occupabilità dei Lavoratori (GOL) - PAR GOL del
Veneto.

NOTE PER LA TRASPARENZA:
Il presente provvedimento approva la Guida alla progettazione relativa all’Avviso n. 7 per la presentazione dei
progetti finalizzati all’attuazione del Percorso 4 - Lavoro e Inclusione approvato con DGR n. 1688/2023.

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE LAVORO

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13
luglio 2021 e in particolare, la Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 1 “Politiche per il Lavoro”,
Riforma 1.1 “Politiche Attive del Lavoro e Formazione” del PNRR;

VISTO il Decreto interministeriale del 5 novembre 2021 “Adozione del Programma nazionale per la garanzia di
occupabilità dei lavoratori (GOL)”, pubblicato in G.U. n. 306 del 27 dicembre 2021;

VISTA la Circolare MEF 14 ottobre 2021, n. 21, protocollo n. 266985 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza
(PNRR) – Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR”;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario dell’ANPAL n. 5 del 09 maggio 2022 che approva gli strumenti
per l’attuazione dell’assessment – Profilazione quantitativa, profilazione qualitativa, standard dei servizi di GOL e
relative unità di costo standard;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario dell’ANPAL n. 6 del 16 maggio 2022 che approva modifiche
agli standard dei servizi di GOL e alle relative unità di costo standard;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario dell’Anpal n. 5 del 12 aprile 2023 di adeguamento delle unità di
costo standard di GOL previste dalla delibera ANPAL n.6/2022;

VISTA la Delibera della Giunta regionale n. 248 del 15 marzo 2022 - Piano nazionale di Ripresa e Resilienza
(PNRR) - Programma Nazionale per la Garanzia di Occupabilità dei Lavoratori (GOL) - Adozione del Piano di
Attuazione Regionale (PAR) del Veneto;

VISTA la Delibera della Giunta regionale n.1559 del 12 dicembre 2023 “Adozione dell’aggiornamento del Piano
Attuativo Regionale (PAR) Veneto del Programma GOL con la programmazione delle risorse annualità 2023 -
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 5, Componente 1, Riforma 1.1”;

VISTA la Delibera della Giunta regionale n. 1688 del 29 dicembre 2023 “Avviso n. 7 per la presentazione di
progetti finalizzati all’attuazione del Percorso 4 - Lavoro e Inclusione”;

Mod. B - copia



CONSIDERATO che si rende necessario fornire ai Soggetti proponenti le istruzioni per la presentazione dei
progetti ai fini dell’ammissibilità e per la loro successiva gestione;

RITENUTO pertanto di approvare quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento l’Allegato A -
Guida alla progettazione;

DATO ATTO che i Soggetti proponenti incaricati della realizzazione dei progetti sono da intendersi quali Soggetti
attuatori/esecutori in coerenza con l’Allegato alla Circolare Mef n. 21 del 14 ottobre 2021 Istruzioni tecniche per la
selezione dei progetti e dell’Accordo stipulato in data 16/11/2022 dalla scrivente Direzione e dall’Unità di Missione
per l’attuazione degli interventi PNRR - MLPS, dall’Ente regionale Veneto Lavoro e da ANPAL, per la
realizzazione della riforma ALMP’s e formazione professionale;

ACCERTATO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

VISTA la L.R. 54 del 31/12/2012 e s.m.i, in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai Direttori di
Direzione;

ATTESA la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale;

DECRETA

1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare, per i motivi indicati in premessa, l’Allegato A - Guida alla progettazione, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. di dare atto che il presente atto non comporta spesa a carico del bilancio regionale;
4. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto

nonché sul sito Internet della Regione del Veneto;
5. avverso i vizi del presente decreto è ammesso ricorso avanti il Tribunale Amministrativo Regionale entro 60

giorni dell’avvenuta conoscenza ovvero, alternativamente, avanti il Capo dello Stato entro 120 giorni.

F. to Il Direttore
Dott. Alessandro Agostinetti

Mod. B – copia Ddr n. 85 del 19 gennaio 2024 pag. 2 di 2


